
ｋ

金融経済教育公開授業 in福岡（宮若市）宮田北小学校

福岡県金融広報委員会は、中立・公正な立場から金融経済教育を推進しています。より自立的で安心かつ経済的に
豊かな生活を送るためには、金融リテラシー（お金に関する知識や判断力）を高めていくことが重要です。愛称は「知る
ぽると」。“ぽると”は、お金の情報が集まる“港”お金の知識への身近な“入口”という意味です。

13：45～14：05 受 付

14：05～
14：50

公開授業

「ぼくのしごと」 （１年生 道徳科）

「農家の仕事」 （３年生 社会科）

「こんだてを工夫して」 （６年生 家庭科）

「パーティーを開こう」 （なかよし学級 生活単元学習）

15：05～
15：40

開 会 行事

全 体 会

学校長挨拶 宮若市立宮田北小学校 校長 花村 幸次郎

宮若市教育委員会挨拶 宮若市教育委員会 教育長 塩川 英治

福岡県教育委員会挨拶 福岡県教育庁北九州教育事務所 所長 末冨 寿典

研究構想 宮若市立宮田北小学校 研究主任 平田 宥奈

指導・助言 北九州教育事務所 指導主事 光城 理恵

15：40～
16：40

講 演 「子どもに伝えたいお金の話」 塚本 俊太郎 氏

16：40～
16：45

閉会行事
閉会挨拶 福岡県金融広報委員会 事務局長 内田 清博

諸連絡

･お送りいただいた個人情報は、公開授業に関する事務以外に使用することはありません。
福岡県金融広報委員会および宮田北小学校では頂戴した個人情報を適切に管理します。
･お手数ですが、アンケートにご記入いただくための筆記用具とスリッパ等お履き物をご持参
いただきますよう、お願いします。

会場
案内

申込
方法

10月3日
開催

「金融経済教育」が、学校が目指す「生きる力」の育成とさまざまな点で接点を持っていることをご理解

いただき、今後、金融経済教育の要素を取り込んだ授業をより幅広く行っていただければ幸いに存じます。

プ

ロ

グ

ラ

ム

申込方法 ９月２４日（水）までに以下のURLまたは右の二次元コードから
お申し込みください。
参加証等は発行しませんので、当日、直接会場にお越しください。

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=OJhEk8GvyECzq1-

oFlEudX0mzRb6mFlOgyEx7AOZSYVUMVVORTM0WkZDQkZYM1lWT1ZIMEhHVkRVWS4u

【会場案内】および【駐車場地図】は別添参照

○最寄りバス停
「北校下（JR九州バス）」から徒歩１分

○九州自動車道 鞍手ＩＣから８km

【駐車場】

自動車で来校される際は､下図のとおり運動場に駐車してください。

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=OJhEk8GvyECzq1-oFlEudX0mzRb6mFlOgyEx7AOZSYVUMVVORTM0WkZDQkZYM1lWT1ZIMEhHVkRVWS4u

